
 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoana cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr.523  din data 
de  31.01.2017, prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     -  prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu  luna Februarie 2017, doamna Digă Florentina-Ionela, domiciliată 
în com. Gogoşari, sat. Gogoşari, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o 
indemnizaţie lunară, în sumă de  1 065 lei. 
     Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
     Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari  şi de d-na  Pîrvu Loredana - consilier–compartiment financiar-contabil. 
 
 
      PRIMAR,                                                                            Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                        SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                                            
                                                                                                     Chelu Elena Iuliana  
 

GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                    NR. 24



 

 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoana cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr. 523 din data 
de  31.01.2017, prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     - prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017 , doamna Ciobanu Irina, domiciliată în com. 
Gogoşari, sat. Răleşti, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o indemnizaţie 
lunară, în sumă de 1 065 lei. 
     Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
     Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari  şi de d-na  Pîrvu Loredana – consilier– compartiment financiar-contabil. 
 
      PRIMAR,                                                                            Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                        SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                                            
                                                                                                      Chelu Elena Iuliana  
 

GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                    NR. 25 
 
 



 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoană  cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr.523  din data 
de  31.01.2017, prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     - prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017 , domnul Cernezenco Marius-Valentin, 
domiciliat în com. Gogoşari, sat. Izvoru, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va 
avea o indemnizaţie lunară, în sumă de 1 065 lei. 
     Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
     Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari delegat şi de d-na  Pîrvu Loredana – consilier –compartiment financiar-contabil. 
 
      PRIMAR,                                                                            Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                       SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                             Chelu Elena Iuliana       
                                                                                                          

GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                    NR. 26 



 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoană cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr. 523 din data 
de  31.01.2017, prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     -prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017, doamna Cernezenco Florentina, domiciliată 
în com. Gogoşari, sat. Izvoru, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o 
indemnizaţie lunară, în sumă de 1 065 lei. 
     Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
    Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari delegat şi de d-na  Pîrvu Loredana - consilier–compartiment financiar-contabil. 
 
 
      PRIMAR,                                                                             Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                       SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                                            
                                                                                                         Chelu Elena Iuliana       
                                                                                                          

GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                    NR. 27 
 



 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoană  cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr. 523 din data 
de 31.01.2017  , prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     - prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017, doamna Ciobanu Lucreţia, domiciliată în 
com. Gogoşari, sat. Răleşti, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o 
indemnizaţie lunară, în sumă de  1 065 lei. 
      Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
     Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari  şi de d-na  Pîrvu Loredana - consilier–compartiment financiar-contabil. 
 
      PRIMAR,                                                                             Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                           SECRETAR, 
     Daia Danut                                                                                            
                                                                                                      Chelu Elena Iuliana  
 

GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                    NR. 28 



 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoană cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr. 523 din data 
de  31.01.2017, prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     -prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017, domnul Dumitrescu Marin, domiciliat în 
com. Gogoşari, sat. Gogoşari, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o 
indemnizaţie lunară, în sumă de 1 065 lei. 
      Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
    Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari  şi de d-na  Pîrvu Loredana - consilier–compartiment financiar-contabil. 
 
 
       PRIMAR,                                                                             Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                         SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                                           
                                                                                                      Chelu Elena Iuliana   
 

GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                    NR. 29 



 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoană cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr. 523  din data 
de 31.01.2017 , prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     - prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017, doamna Ciobanu Dumitra, domiciliată în 
com. Gogoşari, sat. Răleşti, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o 
indemnizaţie lunară, în sumă de  1 065 lei. 
      Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
     Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari  şi de d-na  Pîrvu Loredana - consilier–compartiment financiar-contabil. 
 
 
      PRIMAR,                                                                            Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                        SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                                            
                                                                                                       Chelu Elena Iuliana   
 

GOGOSARI 31.01.2017 
                                                    NR. 30 
 
 



 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoană cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr. 523 din data 
de 31.01.2017 , prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     - prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017, doamna Oprica Maria, domiciliată în com. 
Gogoşari, sat. Izvoru, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o indemnizaţie 
lunară, în sumă de  1 065 lei. 
     Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
    Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari  şi de d-na  Pîrvu Loredana - consilier–compartiment financiar-contabil. 
 
 
      PRIMAR,                                                                            Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                       SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                           Chelu Elena Iuliana              
                                                                                                          

GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                     NR. 31 



                                                 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoană cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr. 523 din data 
de 31.01.2017 , prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     - prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017, domnul Mălureanu Marin, domiciliat în 
com. Gogoşari, sat. Izvoru, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o 
indemnizaţie lunară, în sumă de  1 065 lei. 
     Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
    Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari  şi de d-na  Pîrvu Loredana - consilier–compartiment financiar-contabil. 
 
      PRIMAR,                                                                            Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                       SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                           Chelu Elena Iuliana       
                                                                                                          
                                                   GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                   NR. 32 
 
 
 



                                          
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoană cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr. 523 din data 
de 31.01.2017 , prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     - prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017, doamna Calin Maria, domiciliat în com. 
Gogoşari, sat. Gogosari, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o 
indemnizaţie lunară, în sumă de  1 065 lei. 
     Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
    Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari  şi de d-na  Pîrvu Loredana - consilier–compartiment financiar-contabil. 
 
      PRIMAR,                                                                            Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                       SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                            Chelu Elena Iuliana       
                                                                                                          
                                                   GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                   NR. 33 
 
 
 



                                                 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoană cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr. 523 din data 
de 31.01.2017 , prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     - prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017, doamna Daia Ioana, domiciliata în com. 
Gogoşari, sat. Gogosari, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o 
indemnizaţie lunară, în sumă de  1 065 lei. 
     Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
    Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari  şi de d-na  Pîrvu Loredana - consilier–compartiment financiar-contabil. 
 
      PRIMAR,                                                                            Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                       SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                               Chelu Elena Iuliana       
                                                                                                        
                                                   GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                   NR. 34 
 
 
 



                                          
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoană cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr. 523 din data 
de 31.01.2017 , prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     - prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017, doamna Marinescu Petra, domiciliata în 
com. Gogoşari, sat. Gogosari, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o 
indemnizaţie lunară, în sumă de  1 065 lei. 
     Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
    Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari  şi de d-na  Pîrvu Loredana - consilier–compartiment financiar-contabil. 
 
      PRIMAR,                                                                            Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                       SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                               Chelu Elena Iuliana       
                                                                
 
 
                                         
                                                   GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                   NR. 35 
 
 
 



 
 

                                                  
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea indemnizaţiei de însoţitor pentru persoană cu handicap GRAV 

 
Primarul comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu; 
Având în vedere: 
     - referatul secretarului unităţii administrativ-teritoriale, înregistrat sub nr. 523 din data 
de 31.01.2017 , prin care propune majorarea indemnizaţiei; 
     - prevederile HG nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de baza minim brut pe tara 
garantat in plata; 
     - prevederile Legii-cadru nr.284/2010, privind salarizarea unitară a persoanelor plătite 
din fonduri publice, modificată şi completată ulterior; 
     - prevederile art.42, alin.4 şi art.43, alin.1 şi 3 din Legea nr.448/2006, privind protecţia 
şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, modificată şi completată 
ulterior; 
     - prevederile art.63, alin1, lit.d, alin.5, lit.”c” şi lit.”e”, din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
    În temeiul art.68 şi art.115, alin.1, lit.a, din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată ulterior; 
 

D I S P U N: 
 

      Art.1.- Începând cu luna Februarie 2017, doamna Ciobanu Stoica, domiciliata în com. 
Gogoşari, sat. Gogosari, judeţul Giurgiu, persoană cu handicap grav va avea o 
indemnizaţie lunară, în sumă de  1 065 lei. 
     Art.2.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condiţiile art.30 din Legea cadru 
nr.284/2010, privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice, 
modificată şi completată ulterior. 
    Art.3.- Prevederile prezentei dispoziţii vor fi îndeplinite de către secretarul comunei 
Gogoşari  şi de d-na  Pîrvu Loredana - consilier–compartiment financiar-contabil. 
 
      PRIMAR,                                                                            Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                       SECRETAR, 
     Daia Dănuţ                                                                               Chelu Elena Iuliana       
                                                                
 
 
                                         
                                                   GOGOŞARI 31.01.2017 
                                                   NR. 36 
 



 
 
 
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL GIURGIU 
COMUNA GOGOŞARI 
Nr. 4996  / 18.10.2016 
 
 

R E F E R A T 
 

 
      Subsemnata, Chelu Elena Iuliana, secretar  în cadrul unităţii administrativ-teritoriale 
Gogoşari, având în vedere majorarea salariului, conform O.U.G. nr.20/2016, pentru 
modificarea şi completarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 57/2015 privind 
salarizarea personalului plătit din fonduri publice în anul 2016, prorogarea unor termene, 
precum şi unele măsuri fiscal-bugetare şi pentru modificarea şi completarea unor acte 
normative, iar în cadrul instituţiei sunt un număr de 12 persoane cu handicap GRAV care 
primesc indemnizaţie de însoţitor fiind calculată în funcţie de salariul de bază si un numar 
de 15 asistenti personali. 
     Ca atare, propun stabilirea indemnizaţiei de însoţitor calculată in funcţie de salariul de 
bază, pentru următoarele persoane: Calin Maria, Ciobanu Irina, Cernezenco Marius-
Valentin, Cernezenco Florentina, Digă Florentina –Ionela, Daia Ioana, Marinescu Petra, 
Ciobanu Lucreţia, Dumitrescu Marin, Ciobanu Dumitra, Oprica Maria şi Mălureanu 
Marin, precum si stabilirea salariului de baza pentru asistentii personali astfel:Bosman 
Maria Crina, Popescu Valentina Elena, Nedea Adriana, Vaduva Nita, Furniga Gherghina, 
Berbec Steliana, Lungu Stelian, Ciobanu Florina, Sirbu Lenuta, Calota Claudia Violeta, 
Pana Steliana, Ciobanu Petruta, Nedea Radu Relu, Neatu Florina si Chitu Marilena 
Mirona. 
     Alăturat vă înaintăm Dispoziţiile primarului cu majorarea indemnizaţiei de însoţitor, 
precum si majorarea salariului de baza pentru asistentii personali. 

 
 
 
 
 
 

 SECRETAR, 
 

Chelu Elena Iuliana 
 
 
 
 


